
   

Torneo Internacional de Pista 

Cali Panamericana

Santiago Cali, Diciembre 13 de 2020

Velodromo Alcides Nieto Patiño

    

Comunicado 9

Ord Dorsal UCI ID Nombre DELEGACION 100 Mts Tiempo

1 84 10006904461 LUZ DANIELA GAXIOLA MEXICO 5:346 10:820

2 71 10009040279 MARTHA BAYONA PINEDA COLOMBIA 5:510 11:032

3 83 10009727767 YULI PAOLA VERDUGO OZUNA MEXICO 5:530 11:084

4 81 10015279605 NICOLE RODRIGUEZ HACOHEN GUATEMALA 5:591 11:351

5 72 10007737146 JULIANA GAVIRIA RENDON COLOMBIA 5:671 11:440

6 90 10082764525 YARLI MOSQUERA ANTIOQUIA 5:974 12:165

7 93 10009691088 VALENTINA OCAMPO FLORES BOGOTA 6:165 12:494

8 92  10010828618 CAMILA GUERRERO ROJAS BOGOTA 6:145 12:523

9 74  10016297293 AVIGAIL RECIO CARVAJAL COSTA RICA 6:127 12:632

10 94 10035202795 VALENTINA VILLEGAS CASTAÑO CALDAS 6:291 12:767

11 28 10045942517 ALEXI COSTA TYT 6:648 13:321

- 97 10035376688 VALERIA CARDOZO CABRERA VALLE DNS

Comunicado 12

Ord Dorsal UCI ID Nombre DELEGACION 1° HEAT

1 84 10006904461 LUZ DANIELA GAXIOLA MEXICO 12:864

2 92  10010828618 CAMILA GUERRERO ROJAS BOGOTA

   

1 71 10009040279 MARTHA BAYONA PINEDA COLOMBIA 11:735

2 93 10009691088 VALENTINA OCAMPO FLORES BOGOTA

   

1 83 10009727767 YULI PAOLA VERDUGO OZUNA MEXICO 12:271

2 90 10082764525 YARLI MOSQUERA ANTIOQUIA

   

1 81 10015279605 NICOLE RODRIGUEZ HACOHEN GUATEMALA 11:604

2 72 10007737146 JULIANA GAVIRIA RENDON COLOMBIA

LAS GANADORAS CLASIFICAN  A SEMIFINAL DE LA VELOCIDAD

1/4 de Velocidad Damas
Resultados

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020           -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas

Resultados 

200 mts Lanzados - Damas

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020      -     Distancia de la Carrera Salida Lanzada 3,5 Vueltas



   

Torneo Internacional de Pista 

Cali Panamericana

Santiago Cali, Diciembre 13 de 2020

Velodromo Alcides Nieto Patiño

    

Comunicado 9

Ord Dorsal UCI ID Nombre DELEGACION 100 Mts Tiempo

1 68 10010830840 KEVIN SANTIAGO QUINTERO COLOMBIA 4:891 09:804

2 88 10009039774 SANTIAGO RAMIREZ MORALES ANTIOQUIA 5:031 10:148

3 69  10007475448 RUBEN DARIO MURILLO MINOTA COLOMBIA 5:066 10:220

4 82 10064034229 JUAN CARLOS RUIZ TERAN MEXICO 5:153 10:378

5 89 10016308007 JUAN DAVID OCHOA HENAO ANTIOQUIA 5:137 10:382

6 80 10010829830 BRANDON PINEDA GUATEMALA 5:192 10:433

7 70 10061655608 CRISTIAN ORTEGA FONTALVO ATLANTICO 5:211 10:501

8 95 10006285378 SAMIR FELIPE CAMBINDO VALLE 5:258 10:744

9 96 10035393664 NICOLAS MEDINA GIRALDO VALLE 5:359 10:872

10 75 10048839884 FRANCISCO MIGUEL BONE ECUADOR SEL 5:414 10:874

11 91 10100093270 JUAN PEÑA GARZON BOGOTA 5:409 10:934

12 76 10010829123 PABLO EMILIO PACHECO ECUADOR SEL 5:413 10:941

13 98 10009668961 ADAMILL AGÜERO VENEZUELA - FALCON 5:453 11:039

14 73 10060341054 NAYIB LEANDRO MADRIGAL COSTA RICA 5:499 11:129

- 87 10063033917 YORBER TERAN ARIAS VENEZUELA DNS

Los 8 Primeros pasan a Cuartos de Final

Comunicado 12

Ord Dorsal UCI ID Nombre DELEGACION 1° HEAT

1 68 10010830840 KEVIN SANTIAGO QUINTERO COLOMBIA 10:453

2 95 10006285378 SAMIR FELIPE CAMBINDO VALLE

   

1 88 10009039774 SANTIAGO RAMIREZ MORALES ANTIOQUIA 10:630

2 70 10061655608 CRISTIAN ORTEGA FONTALVO ATLANTICO

   

1 69  10007475448 RUBEN DARIO MURILLO MINOTA COLOMBIA 10:666

2 80 10010829830 BRANDON PINEDA GUATEMALA

   

1 89 10016308007 JUAN DAVID OCHOA HENAO ANTIOQUIA 10:659

2 82 10064034229 JUAN CARLOS RUIZ TERAN MEXICO

LOS GANADORES CLASIFICAN  A SEMIFINAL DE LA VELOCIDAD

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020           -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas

1/4 de Velocidad Hombres

Resultados

200 mts Lanzados - HOMBRES

Resultados

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020    -    Distancia de la Carrera Salida Lanzada 3,5 Vueltas
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Comunicado 17

Ord Dorsal UCI ID Nombre DELEGACION 1° HEAT

84 10006904461 LUZ DANIELA GAXIOLA MEXICO 11:498

81 10015279605 NICOLE RODRIGUEZ HACOHEN GUATEMALA

   

83 10009727767 YULI PAOLA VERDUGO OZUNA MEXICO 11:239

71 10009040279 MARTHA BAYONA PINEDA COLOMBIA

   

LAS GANADORAS DISPUTARAN 1o y 2o Lugar

LAS PERDEDORAS DISPUTARAN EL 3o Y 4o Lugar

Ord Dorsal UCI ID Nombre DELEGACION 1° HEAT 2° HEAT

1 68 10010830840 KEVIN SANTIAGO QUINTERO COLOMBIA 10:829

2 89 10016308007 JUAN DAVID OCHOA HENAO ANTIOQUIA

   

1 88 10009039774 SANTIAGO RAMIREZ MORALES ANTIOQUIA 10:562

2 69  10007475448 RUBEN DARIO MURILLO MINOTA COLOMBIA

   

LOS GANADORES DISPUTARAN 1o y 2o Lugar

LOS PERDEDORES DISPUTARAN EL 3o Y 4o Lugar

Resultados

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020           -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas

1/2 de Velocidad Damas

Resultados

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020           -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas

1/2 de Velocidad Hombres
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Ord Dorsal UCI ID Nombre DELEGACION 1° HEAT 2° HEAT 3° HEAT

1 84 10006904461 LUZ DANIELA GAXIOLA MEXICO 10:625 11:683

2 83 10009727767 YULI PAOLA VERDUGO OZUNA MEXICO

3 71 10009040279 MARTHA BAYONA PINEDA COLOMBIA 11:510 11:765

4 81 10015279605 NICOLE RODRIGUEZ HACOHEN GUATEMALA

Ord Dorsal UCI ID Nombre DELEGACION 1° HEAT 2° HEAT 3° HEAT

1 68 10010830840 KEVIN SANTIAGO QUINTERO COLOMBIA 10:313 12:255

2 69  10007475448 RUBEN DARIO MURILLO MINOTA COLOMBIA

3 88 10009039774 SANTIAGO RAMIREZ MORALES ANTIOQUIA 10:510 10:761

4 89 10016308007 JUAN DAVID OCHOA HENAO ANTIOQUIA

FINAL de Velocidad Hombres

Resultados 

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020           -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas

FINAL de Velocidad Damas

Resultados 

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020           -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas



   

Torneo Internacional de Pista 

Cali Panamericana

Santiago Cali, Diciembre 13 de 2020

Velodromo Alcides Nieto Patiño

    

Comunicado 10

Tiempo 10:20

Ord Dorsal UCI ID Nombre TEAM Puntos

1 26 10009196590 LIZBETH YARELY SALAZAR MEXICO 40

2 21 10008691887 WELLYDA RODRIGUES BRASIL 38

3 22 10087531063  DENISSE AHUMADA RIQUELME CHILE 36

4 28 10045942517 ALEXI COSTA TYT 34

5 37 10059063583 LINA MARCELA HERNANDEZ COLOMBIA 32

6 27 10006501105 SOFIA ARREOLA NAVARRO PERFORMANCE  UNITED 30

7 24 10048818161 DAYANA LIZBETH AGUILAR ECUADOR SEL 28

8 32 10081576879 TATIANA ORJUELA GALINDO BOGOTA 26

9 29 10109512778 SKYLER ESPINOSA USA 24

10 31 10035349814 ERIKA MILENA BOTERO LOPEZ ANTIOQUIA 22

11 52 10051986930 MARIANA HERRERA VALLE 20

12 33 10010636941 LUISA NARANJO HENAO CALDAS 18

13 30 10063548017 MARIA DAZA SANTANA VENEZUELA 16

14 34 10062755243 MANUELA CARDONA VANEGAS RISARALDA 14

15 25 10069708729 FANNY CAUCHOIS FRANCIA 12

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020           -          Distancia de la Carrera 7,5 Kmts (30 Vueltas)

OMNIUM I DAMAS

SCRATCH

Resultados



   

Torneo Internacional de Pista 

Cali Panamericana

Santiago Cali, Diciembre 13 de 2020

Velodromo Alcides Nieto Patiño

    

Comunicado 10

Tiempo 12:24

Ord Dorsal UCI ID Nombre TEAM Puntos

1 57 10008940249 PEDRO SEBASTIAN RODRIGUEZ ECUADOR SEL 40

2 45 10009565594 BRYAN STEVEN GOMEZ VALLE 38

3 47 10035212394 JUAN ESTEBAN ARANGO COLOMBIA 36

4 11 10035347588 MIGUEL ANGEL SARMIENTO QUINCHIAANTIOQUIA 34

5 6 10050204655 TOMAS AGUIRRE GARZA MEXICO 32

6 46 10023467314 RICARDO PEREIRA DALAMARIA BRASIL 30

7 13 10035246548 JUAN DIEGO HOYOS CALDAS 28

8 7 10009158804 GRAEME OCKHUIS SUDAFRICA 26

9 59 10010828012 WILMAR MOLINA RICO BOGOTA 24

10 9 10009096964 ROBERT MAYFIELD USA 22

11 2 10050678339 DIEGO FERREYRA GELDREZ CHILE 20

12 41 10017666310 DANIYAL MATTHEWS SUDAFRICA TEAM 18

13 79 10109511768 DIEGO VASQUEZ ECUADOR TEAM 16

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020           -          Distancia de la Carrera 10 Kmts (40 Vueltas)

OMNIUM I HOMBRES

SCRATCH

Resultados



   

Torneo Internacional de Pista 

Cali Panamericana

Santiago Cali, Diciembre 13 de 2020

Velodromo Alcides Nieto Patiño

    
Comunicado 15

+ -

1 37 10059063583 LINA MARCELA HERNANDEZ COLOMBIA 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 20 32 40
2 26 10009196590 LIZBETH YARELY SALAZAR MEXICO 9 13 26 27 28 20 25 38

3 27 10006501105 SOFIA ARREOLA NAVARRO
PERFORMAN

CE  UNITED
11 12 29 20 23 36

4 31 10035349814 ERIKA MILENA BOTERO LOPEZ ANTIOQUIA 6 8 2 34

5 29 10109512778 SKYLER ESPINOSA USA 5 7 2 32

6 21 10008691887 WELLYDA RODRIGUES BRASIL 30 1 30

7 22 10087531063  DENISSE AHUMADA RIQUELME CHILE 10 1 28

8 52 10051986930 MARIANA HERRERA VALLE 0 26

9 32 10081576879 TATIANA ORJUELA GALINDO BOGOTA 0 24

10 28 10045942517 ALEXI COSTA TYT 0 22

11 24 10048818161 DAYANA LIZBETH AGUILAR ECUADOR SEL 0
20

12 30 10063548017 MARIA DAZA SANTANA VENEZUELA 20 -20 18

13 25 10069708729 FANNY CAUCHOIS FRANCIA 40 -40 16

14 34 10062755243 MANUELA CARDONA VANEGAS RISARALDA 40 -40 14

Orden de 

Llegada

Total de 

Puntos

OMNIUM II DAMAS  - TEMPO RACE

Resultado

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020           -          Distancia de la Carrera 7,5 Kmts (30 Vueltas)

Pos Dorsal UCI ID Nombre Pais Vuelta Numero

Puntos por 

Vueltas



   

Torneo Internacional de Pista 

Cali Panamericana

Santiago Cali, Diciembre 13 de 2020

Velodromo Alcides Nieto Patiño

    
Comunicado 15

+ -

1 47 10035212394 JUAN ESTEBAN ARANGO COLOMBIA 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 20 30 40

2 13 10035246548 JUAN DIEGO HOYOS CALDAS 5 6 7 8 9 11 16 17 20 28 38

3 46 10023467314 RICARDO PEREIRA DALAMARIA BRASIL 12 19 20 21 23 25 20 26 36

4 2 10050678339 DIEGO FERREYRA GELDREZ CHILE 13 15 40 20 1 23 34

5 6 10050204655 TOMAS AGUIRRE GARZA MEXICO 10 14 18 20 23 32

6 57 10008940249 PEDRO SEBASTIAN RODRIGUEZ
ECUADOR 

SEL
38 39 20 22 30

7 45 10009565594 BRYAN STEVEN GOMEZ VALLE 36 20 21 28

8 59 10010828012 WILMAR MOLINA RICO BOGOTA 22 24 2 26

9 41 10017666310 DANIYAL MATTHEWS
SUDAFRIC

A TEAM
37 1 24

10 9 10009096964 ROBERT MAYFIELD USA 0 22

11 11 10035347588
MIGUEL ANGEL SARMIENTO 

QUINCHIA
ANTIOQUIA 0 20

12 79 10109511768 DIEGO VASQUEZ 
ECUADOR 

TEAM
20 -20 18

13 7 10009158804 GRAEME OCKHUIS
SUDAFRIC

A 
40 -40 16

Puntos por 

Vueltas Orden de 

Llegada

Total de 

Puntos

OMNIUM II HOMBRES  - TEMPO RACE

Resultado

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020           -          Distancia de la Carrera 10 Kmts (40 Vueltas)

Pos Dorsal UCI ID Nombre Pais Vuelta Numero



   

Torneo Internacional de Pista 

Cali Panamericana

Santiago Cali, Diciembre 13 de 2020

Velodromo Alcides Nieto Patiño

    

Comunicado 18

Ord Dorsal UCI ID Nombre TEAM Puntos

1 22 10087531063  DENISSE AHUMADA RIQUELME CHILE 40

2 37 10059063583 LINA MARCELA HERNANDEZ COLOMBIA 38

3 26 10009196590 LIZBETH YARELY SALAZAR MEXICO 36

4 27 10006501105 SOFIA ARREOLA NAVARRO PERFORMANCE  UNITED 34

5 28 10045942517 ALEXI COSTA TYT 32

6 21 10008691887 WELLYDA RODRIGUES BRASIL 30

7 24 10048818161 DAYANA LIZBETH AGUILAR ECUADOR SEL 28

8 32 10081576879 TATIANA ORJUELA GALINDO BOGOTA 26

9 31 10035349814 ERIKA MILENA BOTERO LOPEZ ANTIOQUIA 24

10 52 10051986930 MARIANA HERRERA VALLE 22

11 34 10062755243 MANUELA CARDONA VANEGAS RISARALDA 20

12 25 10069708729 FANNY CAUCHOIS FRANCIA 18

13 29 10109512778 SKYLER ESPINOSA USA 16

14 30 10063548017 MARIA DAZA SANTANA VENEZUELA 14

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020          -          Distancia de la Carrera 

OMNIUM III DAMAS

ELIMINACION

Resultado



   

Torneo Internacional de Pista 

Cali Panamericana

Santiago Cali, Diciembre 13 de 2020

Velodromo Alcides Nieto Patiño

    

Comunicado 18

Ord Dorsal UCI ID Nombre TEAM Puntos

1 47 10035212394 JUAN ESTEBAN ARANGO COLOMBIA 40

2 57 10008940249 PEDRO SEBASTIAN RODRIGUEZ ECUADOR SEL 38

3 59 10010828012 WILMAR MOLINA RICO BOGOTA AMN 36

4 7 10009158804 GRAEME OCKHUIS SUDAFRICA 34

5 45 10009565594 BRYAN STEVEN GOMEZ VALLE 32

6 2 10050678339 DIEGO FERREYRA GELDREZ CHILE 30

7 11 10035347588 MIGUEL ANGEL SARMIENTO QUINCHIAANTIOQUIA AMN 28

8 13 10035246548 JUAN DIEGO HOYOS CALDAS 26

9 46 10023467314 RICARDO PEREIRA DALAMARIA BRASIL 24

10 41 10017666310 DANIYAL MATTHEWS SUDAFRICA TEAM 22

11 6 10050204655 TOMAS AGUIRRE GARZA MEXICO 20

12 9 10009096964 ROBERT MAYFIELD USA 18

13 79 10109511768 DIEGO VASQUEZ ECUADOR TEAM 16

AMN AMONESTADO LOS CORREDORES N° 11 Y 59 POR MANIOBRAS PELIGROSAS

OMNIUM III HOMBRES

ELIMINACION

Resultado

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020           -          Distancia de la Carrera 



   

Torneo Internacional de Pista 

Cali Panamericana

Santiago Cali, Diciembre 13 de 2020

Velodromo Alcides Nieto Patiño

    

SCR TEM ELI ACUM 1 2 3 4 5 6 7 8 + - Balance

1 26 LIZBETH YARELY SALAZAR MEXICO 40 38 36 114 3 2 2 5 5 5 0 136

2 37 LINA MARCELA HERNANDEZ COLOMBIA 32 40 38 110 5 5 3 1 1 2 2 0 129

3 27 SOFIA ARREOLA NAVARRO
PERFORMANCE  

UNITED
30 36 34 100 2 3 1 20 20 126

4 21 WELLYDA RODRIGUES BRASIL 38 30 30 98 2 20 20 120

5 22  DENISSE AHUMADA RIQUELME CHILE 36 28 40 104 2 3 1 3 0 113

6 28 ALEXI COSTA TYT 34 22 32 88 3 20 20 111

7 24 DAYANA LIZBETH AGUILAR ECUADOR SEL 28 20 28 76 1 5 6 20 20 108

8 52 MARIANA HERRERA VALLE 20 26 22 68 3 2 5 20 20 98

9 32 TATIANA ORJUELA GALINDO BOGOTA 26 24 26 76 1 20 20 97

10 31 ERIKA MILENA BOTERO LOPEZ ANTIOQUIA 22 34 24 80 1 10 0 91

11 29 SKYLER ESPINOSA USA 24 32 16 72 4 0 76

12 30 MARIA DAZA SANTANA VENEZUELA 16 18 14 48 0 48

13 34 MANUELA CARDONA VANEGAS RISARALDA 14 14 20 48 0 48

14 25 FANNY CAUCHOIS FRANCIA 12 16 18 46 20 -20 26

33 LUISA NARANJO HENAO CALDAS 18 -60 0 0

Total de Puntos

OMNIUM IV DAMAS 

PRUEBA POR PUNTOS
Resultados

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020      -     Distancia de la Carrera 20 Kmts (80 Vueltas)

Ord Dorsal Nombre Team
Prueba Orde

n de 

Llega

Puntos por Vueltas



   

Torneo Internacional de Pista 

Cali Panamericana

Santiago Cali, Diciembre 13 de 2020

Velodromo Alcides Nieto Patiño

    

SCR TEM ELI ACUM 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + - Balance

1 47 JUAN ESTEBAN ARANGO COLOMBIA 36 40 40 116 5 5 5 5 1 1 10 1 0 148
2 57 PEDRO SEBASTIAN RODRIGUEZ ECUADOR SEL 40 30 38 108 1 1 2 2 2 3 0 119
3 46 RICARDO PEREIRA DALAMARIA BRASIL 30 36 24 90 3 5 5 5 6 2 0 114
4 6 TOMAS AGUIRRE GARZA MEXICO 32 32 20 84 1 5 4 3 20 20 114
5 2 DIEGO FERREYRA GELDREZ CHILE 20 34 30 84 5 2 2 2 1 3 2 0 101
6 59 WILMAR MOLINA RICO BOGOTA 24 26 36 86 1 3 3 2 4 0 95
7 11 MIGUEL ANGEL SARMIENTO QUINCHIAANTIOQUIA 34 20 28 82 2 2 0 86
8 13 JUAN DIEGO HOYOS CALDAS 28 38 26 92 20 -20 72
9 41 DANIYAL MATTHEWS SUDAFRICA TEAM 18 24 22 64 1 0 65

10 9 ROBERT MAYFIELD USA 22 22 18 62 0 62
11 79 DIEGO VASQUEZ ECUADOR TEAM 16 18 16 50 1 3 20 -20 34
- 45 BRYAN STEVEN GOMEZ VALLE 38 28 32 98 3 3 3 20 -20 DNF
- 7 GRAEME OCKHUIS SUDAFRICA 26 16 34 76 20 -20 DNF

OMNIUM IV HOMBRES

PRUEBA POR PUNTOS 

Ord Dorsal Nombre Liga

Orde

n de 

Llega

da

Prueba

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020      -     Distancia de la Carrera 25 Kmts (100 Vueltas)

Puntos por Vueltas Total de Puntos

Resultados 



   

Torneo Internacional de Pista 

Cali Panamericana

Santiago Cali, Diciembre 13 de 2020

Velodromo Alcides Nieto Patiño

    

Comunicado 7

1er HIT Ord Dorsal UCI ID Nombre Team  11:273

1 71 10009040279 MARTHA BAYONA PINEDA COLOMBIA Clas F 1 - 6

2 81 10015279605 NICOLE RODRIGUEZ HACOHEN GUATEMALA Clas F 1 - 6

3 97 10035376688 VALERIA CARDOZO CABRERA VALLE Clas F 1 - 6

4 74  10016297293 AVIGAIL RECIO CARVAJAL COSTA RICA Clas F 7 - 12

5 30 10063548017 MARIA DAZA SANTANA VENEZUELA Clas F 7 - 12

   Clas F 7 - 12

2do HIT Ord Dorsal UCI ID Nombre Team  

1 72 10007737146 JULIANA GAVIRIA RENDON COLOMBIA Clas F 1 - 6

2 85 10008167986 JESSICA SALAZAR MEXICO Clas F 1 - 6

3 84 10006904461 LUZ DANIELA GAXIOLA MEXICO Clas F 1 - 6

4 92  10010828618 CAMILA GUERRERO ROJAS BOGOTA Clas F 7 - 12

5 64 10075231867 LOU DOLEZ FRANCIA Clas F 7 - 12

6 93 10009691088 VALENTINA OCAMPO FLORES BOGOTA Clas F 7 - 12

7 94 10035202795 VALENTINA VILLEGAS CASTAÑO CALDAS DNF

LAS TRES PRIMERAS DE CADA HIT, PASARAN A FINAL 1 - 6 

LAS DEMAS A FINAL 7 A 12

KEIRIN DAMAS 1a Ronda

Resultados 

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020           -          Distancia de la Carrera 6 Vueltas



   

Torneo Internacional de Pista 

Cali Panamericana

Santiago Cali, Diciembre 13 de 2020

Velodromo Alcides Nieto Patiño

    

Comunicado 7

1er HIT Ord Dorsal UCI ID Nombre Team  10:408

1 68 10010830840 KEVIN SANTIAGO QUINTERO COLOMBIA Clas Semi final

2 76 10010829123 PABLO EMILIO PACHECO ECUADOR SEL Clas Semi final

3 73 10060341054 NAYIB LEANDRO MADRIGAL COSTA RICA Repechage

4 96 10035393664 NICOLAS MEDINA GIRALDO VALLE Repechage

- 87 10063033917 YORBER TERAN ARIAS VENEZUELA DNS

HI

2do HIT Ord Dorsal UCI ID Nombre Team  10:554

1 88 10009039774 SANTIAGO RAMIREZ MORALES ANTIOQUIA Clas Semi final

2 82 10064034229 JUAN CARLOS RUIZ TERAN MEXICO Clas Semi final

3 91 10100093270 JUAN PEÑA GARZON BOGOTA Repechage

4 95 10006285378 SAMIR FELIPE CAMBINDO VALLE Repechage

5 78 10109512273 CARLOS NUÑEZ ECUADOR TEAM Repechage

6 98 10009668961 ADAMILL AGÜERO VENEZUELA - FALCON Repechage

3er HIT Ord Dorsal UCI ID Nombre Team  10:609

1 80 10010829830 BRANDON PINEDA GUATEMALA Clas Semi final

2 77 10048858981 ALLAN ANTONIO LOZANO ECUADOR SEL Clas Semi final

3 70 10061655608 CRISTIAN ORTEGA FONTALVO ATLANTICO Repechage

4 69  10007475448 RUBEN DARIO MURILLO MINOTA COLOMBIA Repechage

5 89 10016308007 JUAN DAVID OCHOA HENAO ANTIOQUIA DNS

LOS 2 PRIMEROS DE CADA HIT PASARAN A SEMIFINAL

LOS DEMAS A REPECHAJE

KEIRIN HOMBRES 1a Ronda

Resultados 

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020           -          Distancia de la Carrera 6 Vueltas



   

Torneo Internacional de Pista 

Cali Panamericana

Santiago Cali, Diciembre 13 de 2020

Velodromo Alcides Nieto Patiño

    

Comunicado 

1er HIT Ord Dorsal UCI ID Nombre Team  14:107

1 73 10060341054 NAYIB LEANDRO MADRIGAL COSTA RICA Clas Semifinal 

2 69  10007475448 RUBEN DARIO MURILLO MINOTA COLOMBIA Clas Semifinal 

3 95 10006285378 SAMIR FELIPE CAMBINDO VALLE Clas Semifinal 

4 78 10109512273 CARLOS NUÑEZ ECUADOR TEAM

2do HIT Ord Dorsal UCI ID Nombre Team  

1 70 10061655608 CRISTIAN ORTEGA FONTALVO ATLANTICO Clas Semifinal 

2 96 10035393664 NICOLAS MEDINA GIRALDO VALLE Clas Semifinal 

3 91 10100093270 JUAN PEÑA GARZON BOGOTA Clas Semifinal 

4 98 10009668961 ADAMILL AGÜERO VENEZUELA - FALCON

EL PRIMEROS 3 DE CADA SERIE CLASIFICARAN A LA SEMIFINAL

KEIRIN HOMBRES REPECHAJE

Resultados

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020           -          Distancia de la Carrera 6 Vueltas



   

Torneo Internacional de Pista 

Cali Panamericana

Santiago Cali, Diciembre 13 de 2020

Velodromo Alcides Nieto Patiño

    

Comunicado 

1er HIT Ord Dorsal UCI ID Nombre Team  

1 68 10010830840 KEVIN SANTIAGO QUINTERO COLOMBIA Clas F 1 - 6

2 69  10007475448 RUBEN DARIO MURILLO MINOTA COLOMBIA Clas F 1 - 6

3 82 10064034229 JUAN CARLOS RUIZ TERAN MEXICO Clas F 1 - 6

4 77 10048858981 ALLAN ANTONIO LOZANO ECUADOR SEL Clas F 7 - 12

5 70 10061655608 CRISTIAN ORTEGA FONTALVO ATLANTICO Clas F 7 - 12

6 91 10100093270 JUAN PEÑA GARZON BOGOTA Clas F 7 - 12

2do HIT Ord Dorsal UCI ID Nombre Team  

1 88 10009039774 SANTIAGO RAMIREZ MORALES ANTIOQUIA Clas F 1 - 6

2 95 10006285378 SAMIR FELIPE CAMBINDO VALLE Clas F 1 - 6

3 80 10010829830 BRANDON PINEDA GUATEMALA Clas F 1 - 6

4 73 10060341054 NAYIB LEANDRO MADRIGAL COSTA RICA Clas F 7 - 12

5 76 10010829123 PABLO EMILIO PACHECO ECUADOR SEL Clas F 7 - 12

6 96 10035393664 NICOLAS MEDINA GIRALDO VALLE Clas F 7 - 12

LOS 3 PRIMEROS CLASIFICAN A LA FINAL 1 - 6

LOS DEMAS A FINAL 7 - 12

KEIRIN HOMBRES SEMIFINAL

Resultados

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020           -          Distancia de la Carrera 6 Vueltas



   

Torneo Internacional de Pista 

Cali Panamericana

Santiago Cali, Diciembre 13 de 2020

Velodromo Alcides Nieto Patiño

    

Ord Dorsal UCI ID Nombre Team  

7 92  10010828618 CAMILA GUERRERO ROJAS BOGOTA

8 74  10016297293 AVIGAIL RECIO CARVAJAL COSTA RICA

9 64 10075231867 LOU DOLEZ FRANCIA

10 93 10009691088 VALENTINA OCAMPO FLORES BOGOTA

- 30 10063548017 MARIA DAZA SANTANA VENEZUELA DNS

- 94 10035202795 VALENTINA VILLEGAS CASTAÑO CALDAS DNS

Comunicado 

Ord Dorsal UCI ID Nombre Team  

70 10061655608 CRISTIAN ORTEGA FONTALVO ATLANTICO

77 10048858981 ALLAN ANTONIO LOZANO ECUADOR SEL

91 10100093270 JUAN PEÑA GARZON BOGOTA

73 10060341054 NAYIB LEANDRO MADRIGAL COSTA RICA

76 10010829123 PABLO EMILIO PACHECO ECUADOR SEL

96 10035393664 NICOLAS MEDINA GIRALDO VALLE

KEIRIN DAMAS FINAL 7 A 12

Resultados

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020           -          Distancia de la Carrera 6 Vueltas

Resultados

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020           -          Distancia de la Carrera 6 Vueltas

KEIRIN HOMBRES FINAL 7 A 12



   

Torneo Internacional de Pista 

Cali Panamericana

Santiago Cali, Diciembre 13 de 2020

Velodromo Alcides Nieto Patiño

    

Ord Dorsal UCI ID Nombre Team  

1 71 10009040279 MARTHA BAYONA PINEDA COLOMBIA

2 72 10007737146 JULIANA GAVIRIA RENDON COLOMBIA

3 85 10008167986 JESSICA SALAZAR MEXICO

4 84 10006904461 LUZ DANIELA GAXIOLA MEXICO

5 97 10035376688 VALERIA CARDOZO CABRERA VALLE

6 81 10015279605 NICOLE RODRIGUEZ HACOHEN GUATEMALA

Ord Dorsal UCI ID Nombre Team  

1 68 10010830840 KEVIN SANTIAGO QUINTERO COLOMBIA

2 82 10064034229 JUAN CARLOS RUIZ TERAN MEXICO

3 95 10006285378 SAMIR FELIPE CAMBINDO VALLE

4 80 10010829830 BRANDON PINEDA GUATEMALA

5 88 10009039774 SANTIAGO RAMIREZ MORALES ANTIOQUIA

6 69  10007475448 RUBEN DARIO MURILLO MINOTA COLOMBIA

KEIRIN HOMBRES FINAL 1 A 6

Resultados

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020           -          Distancia de la Carrera 6 Vueltas

KEIRIN DAMAS FINAL 1 A 6

Resultados

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020           -          Distancia de la Carrera 6 Vueltas



   

Torneo Internacional de Pista 

Cali Panamericana

Santiago Cali, Diciembre 13 de 2020

Velodromo Alcides Nieto Patiño

    

Comunicado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + -

14 MEXICO 1 5 5 1 2 5 4 23

1 38 10083581446 YARELI ACEVEDO MENDOZA 1 5 5 1 2 5 4 23

51 10064106977 VICTORIA VELAZCO FUENTES 1 5 5 1 2 5 4 23

3 COLOMBIA 3 1 2 1 3 2 10 22

2 23  10006185550 JANNIE MILENA SALCEDO 3 1 2 1 3 2 10 22

40 10035447420 LINA MABEL ROJAS ZAPATA 3 1 2 1 3 2 10 22

15 BOGOTA 2 2 3 2 3 3 15

3 65 10009038360 JESSICA PARRA ROJAS 2 2 3 2 3 3 15

66 10010830133 TATIANA DUEÑAS GOMEZ 2 2 3 2 3 3 15

2 CHILE 1 5 2 8

4 62 10053222163 PAOLA MUÑOZ GRANDON 1 5 2 8

63 10051466059 ARANZA VILLALON SANCHEZ 1 5 2 8

1 BRASIL 5 5 3 5 1 1 6 20 6

5 21 10008691887 WELLYDA RODRIGUES 5 5 3 5 1 1 A 20 0

36 10071427750 ALICE MELO 5 5 3 5 1 1 6 20 6

7 VALLE 3 2 20 -15

6 35 10035434787 MARYNES PRADA RODRIGUEZ 3 2 20 -15

39 10008927721 MARIA FERNANDA PAZ 3 2 20 -15

6 RISARALDA 20 -20

34 10062755243 MANUELA CARDONA VANEGAS 20 DNF

61 10035362241 MARIA FERNANDA ROJAS 20

8 FRANCIA 40

25 10069708729 FANNY CAUCHOIS 40 DNF

64 10075231867 LOU DOLEZ 40

10 COSTARICA-COLOMBIA 60

74  10016297293 AVIGAIL RECIO CARVAJAL 60 DNF

37 10059063583 LINA MARCELA HERNANDEZ 60
11 GUATEMALA - COLOMBIA 60
81 10015279605 NICOLE RODRIGUEZ HACOHEN 60 DNF
72 10007737146 JULIANA GAVIRIA RENDON 60

9 PERFORMANCE UNITED 80

26 10009196590 LIZBETH YARELY SALAZAR 80 DNS
27 10006501105 SOFIA ARREOLA NAVARRO 80

Total de 

Puntos

MADISON - DAMAS

Resultados

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020      -     Distancia de la Carrera 20 Kmts (80 Vueltas)

Dorsal UCI ID Nombre Sprint Numero
Puntos por 

Vueltas



   

Torneo Internacional de Pista 

Cali Panamericana

Santiago Cali, Diciembre 13 de 2020

Velodromo Alcides Nieto Patiño

    

Comunicado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + -
3 COLOMBIA 5 5 2 1 5 2 1 2 5 6 20 54

1 18 10009762022 BRAYAN STIVEN SANCHEZ  VERGARA 5 5 2 1 5 2 1 2 5 6 20 54
3 10009037350 JORDAN PARRA ARIAS 5 5 2 1 5 2 1 2 5 6 20 54
7 ANTIOQUIA 1 3 5 1 5 3 2 10 30

2 43 10009225589 CARLOS ANDRES TOBON VASQUEZ 1 3 5 1 5 3 2 10 30
49 10006284570 MARVIN ORLANDO ANGARITA REYES 1 3 5 1 5 3 2 10 30
2 CHILE 3 3 5 2 3 5 1 1 2 25

3 55 10050677935 FELIPE PEÑALOZA YAÑES 3 3 5 2 3 5 1 1 2 25
56 10002264932 ANTONIO CABRERA TORRES 3 3 5 2 3 5 1 1 2 25
18 BOGOTA 1 2 3 5 4 15

4 12 10006450076 CARLOS URAN ARROYAVE 1 2 3 5 4 15
58 10035390129 MANUEL GUTIERREZ GONZALEZ 1 2 3 5 4 15
5 MEXICO 2 3 2 3 10

5 20 10096093840 JUAN RAMON MUÑIZ VAZQUEZ 2 3 2 3 10
48 10083092810 RICARDO PEÑA SALAS 2 3 2 3 10
11 VENEZUELA 1 1 3 5

6 10 10005511301 ANGEL PULGAR ARAUJO 1 1 3 5
42 10009673106 ROBERT SIERRA 1 1 3 5
1 BRASIL 0

7 1 10010920867 SAMUEL HAUANE REIKDAL 0
16  10010920766 FABIO PEREIRA DALAMARIA 0
10 VALLE 2 20 -18
15 10082153425 ROMAN GONZALEZ SILVA 2 20 DNF
50 10035289590 SEBASTIAN GONZALEZ TORO 2 20 -18
4 ECUADOR SEL 40 -40
4 10007198996 LEONIDAS SEBASTIAN NOVOA 40 DNF

19  10049037625 ALEXIS DAVID NARVAEZ 40 -40
6 SOUT AFRICA 60 -60

7 10009158804 GRAEME OCKHUIS 60 DNF

41 10017666310 DANIYAL MATTHEWS 60 -60

9 RISARALDA 80 -80

14 10035374062 FRANCISO RODAS RAIGOZA 80 DNS

99 10035411751 JUAN CAMILO ARBELAEZ GARCIA 80 -80

Sprint Numero Puntos por Total 

de 

MADISON - HOMBRES
Resultados

Santiago de Cali, Domingo 13 de Diciembre de 2020     -     Distancia de la Carrera 25 Kmts (100 Vueltas)

Dorsal UCI ID Nombre


